
 
29 § Aktiivisuusraha 2024
 
Hyvinvointineuvosto 6.3.2024 § 7
 
Valmistelija Heikki Konsala puh. 050 341 4420

Marika Salminen pu. 050 322 3484
 
  Aktivisuusrahan tavoitteena on aktivoida ja vahvistaa kuntalaisten osallisuutta sekä

yhteisöllisyyttä. Vuonna 2024 aktivisuusraha oli kolmatta kertaa haettavana. Hakuaika
päättyi 18.2.2024. Tukeen on varattu 20.000 €. Tuettavan toimenpiteen kustannukset
voivat olla 400 - 2.000 € (rekisteröidyillä yhdistyksillä 400 - 4.000 €), sisältäen
omarahoitusosuuden. Tuen osuus voi olla 85 € toimenpiteen kustannuksista. Tukea
hakevan omarahoitusosuus 15 % kustannuksista voi olla talkoita ja / tai rahaa.
Talkootyön arvo on 15 € / tunti.
Määräaikaan mennessä aktiivisuusrahahakemuksia tuli yhteensä 12 kappaletta.
Hyvinvointineuvosto tekee esityksen siitä, miten aktiivisuusrahaan varattu 20.000 €
jaetaan aktiivisuusrahahakemuksille ja sivistys- ja hyvinvointilautakunta tekee sen
pohjalta virallisen jakopäätöksen.

 
Liitteet Aktiivisuusrahayhteenveto 2024

osallistuvan_budjetoinnin_myontoperusteet
 
Päätösesitys Hankekoordinaattori
 
  Hyvinvointineuvosto tekee jakoesityksen sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle 20.000 €

aktiivisuusrahan jaosta määräajassa saapuneiden tukihakemusten kesken.
 
Käsittely Hyvinvointineuvosto esittää seuraavaa jakoesitystä sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle

20.000 € aktiivisuusrahan jaosta määräajassa saapuneiden tukihakemusten kesken.
Yhteensä aktiivisuusrahaa haettiin 30.329 €, joten osa hakemuksista hylättiin ja osan
hakemaa summaa pienennettiin.

Parolan Biljardiklubi ry 3400 €
Suotaalan-Lahdentaan kyläyhdistys ry 3400 €
Etelä-Hattulan maa- ja kotitalousseura ry 1600 €
Äimäjärven Suojeluyhdistys ry 1600 €
Hämeenlinnan Sisu Hockeyssä kiekkoilevat hattulalaiset lapset ja nuoret 0 €
-hakemuksen ei katsottu täyttävän aktiivisuusrahan kriteereitä
Hämeenlinnan Seudun Sydänyhdistys ry & SPR Hattulan osasto ry 3400 €
Poransaaren matkaluisteluradan tuki ry 1671 €
Lehijärven ryhmä 0 €
-hakemuksen ei katsottu täyttävän aktiivisuusrahan kriteereitä
MIELI Hämeenlinnan seudun mielenterveys ry 2100 €
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Lusin-Siukolan kyläyhdistys 1588 €
Mauri Sariola -seura ry 0 €
-hakemuksen ei katsottu täyttävän aktiivisuusrahan kriteereitä
Eläkeliiton Hattulan yhdistys ry 1241 €

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.
 
Muutoksenhaku
 
  Ei muutoksenhakua (kuntalaki 136 §)

 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 27.3.2024 § 29
 
  Hyvinvointineuvosto esittää aktiivisuusrahan jakamisen sivistys ja

hyvinvointilautakunnan hyväksyttäväksi.
 
Liitteet osallistuvan_budjetoinnin_myontoperusteet

Aktiivisuusraha 2024 - yhteenveto
 
Päätösesitys (sivistys- ja hyvinvointijohtaja)
 
  Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä aktiivisuusrahan jakamisen

hyvinvointineuvoston esittämällä tavalla.
 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.
 
Täytäntöönpano
 
  päätösote/avustusten saajat, Anne Riihilahti, Heikki Konsala
 
Muutoksenhaku
 
  Oikaisuvaatimus
 
Tiedoksianto asianosaisille
 
  Tiedoksianto sähköisesti
  Päivämäärä: 9.4.2024
  Vastaanottajat: Heikki Konsala, Anne Riihilahti
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HATTULAN OSALLISTUVAN BUDJETOINNIN  

TOIMINTAMALLIT 

 
Hattulan osallistuvan budjetoinnin toteutusmallilla tavoitellaan kansalaisaktiivisuuden, osallisuu-
den, yhteisöllisyyden ja hyvinvoinnin vahvistumista. Se muodostuu kolmesta osiosta: 

A. Aktiivisuusraha budjetiltaan 400 – 4.000 euron pienhankkeille (kun muu kuin yhdistys haki-
jana, tällöin 400 – 2.000 euroa) 

B. Hattula-aloite yli 2.000 euron toimenpiteille 
C. Kuntalaisäänestys erityiskohteissa 

 
A. Aktiivisuusrahan toteutusmalli: 
 
1. Aktiivisuusrahaa toteutetaan pienten, kevyesti hallinnoitujen hankkeiden avulla.  

2. Tuettavan hankkeen pitää olla kunnan arvojen ja strategian mukainen ja sen toteuttaminen 
tällä tavoin yksittäisenä toimenpiteenä (eikä esimerkiksi kunnan toteuttaman laajemman toimen-
piteen osana) pitää olla järkevää. 

3. Yhdistysten ohella tukea voi saada myös rekisteröitymätön ryhmittymä (ns. neljäs sektori) ja 
myös yritys, mikäli tukea saava kohde tulee kuntalaisten avoimeen, yhteisölliseen käyttöön. Mi-
käli rekisteröimättömän ryhmittymän kaikki jäsenet ovat alaikäisiä, ryhmittymällä pitää olla ni-
metty vastuuaikuinen. 

4. Tuen kohteena ovat yhteisölliset pieninvestoinnit (erilaista välineistöä ja pieniä rakennus- ja 
remonttitoimenpiteitä) ja erilaiset toiminnalliset kehittämistoimenpiteet (esimerkiksi uuden ta-
pahtuman järjestäminen tai olemassa olevan tapahtuman kehittäminen). Aktiivisuusraha on tar-
koitettu kertaluontoisten toimien toteuttamiseen. 

5. Toimenpiteiltä edellytettävä yhteisöllinen luonne tarkoittaa, että tuen kohteena ei voi olla vain 
hyvin suppeaan ryhmän, esimerkiksi yhteen tai vain muutamaan perheeseen kohdistuva toimen-
pide.  

6. Tällä tuella on haku kerran vuodessa, 28.2. mennessä. Tuen hakeminen tapahtuu sitä varten 
laaditun lomakkeen avulla. Lomakkeelle tulee selkeästi kirjata, mitä toimenpide pitää sisällään 
ja miten se toteutetaan. Tuelle voidaan järjestää vuoden aikana toinen hakukerta, mikäli alku-
vuoden haussa aktiiviuusrahaan varattuja varoja jää sitomatta.   

7. Hakija vastaa siitä, että kaikki toimenpiteelle tarvittavat luvat ja suostumukset ovat kunnossa 
ja toimenpiteen toteuttaminen on lainmukaista. 

8. Tuen myöntämisestä esityksen tekee hyvinvointineuvosto. Sen esityksen pohjalta tukipäätök-
sen tekee tehtävään nimetty kunnan työntekijä.  

9. Hankkeen tuki on 85 % niistä kokonaiskustannuksista, joissa on mukana myös hankkeen to-
teuttajan mahdollisesti tekemä talkootyö. Tukea hakevan omarahoitusosuus on 15 %. Omarahoi-
tusosuus voi olla talkootyötä tai rahaa. Talkootyön arvona käytetään 15 € / tunti. 

LIITE: Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 27.3.2024 / 29 §

Tuula I jäs-Räikkönen, 9.4.2024
Allekir joitet tu sähköisest i asianhallintajär jestelm ässä 



 

Postiosoite: www.hattula.fi puh. 050 577 8722 
Pappilanniementie 9 etunimi.sukunimi@hattula.fi  
13880 Hattula hattulan.kunta@hattula.fi www.facebook.com/hattulankunta 

10. Tuettavan toimenpiteen kokonaiskustannukset (ml. talkootöiden osuus) ovat vähintään 400 € 
ja enintään 4.000 €. Mikäli tukea hakee muu kuin yhdistys, rahoitettavan toimenpiteen koko-
naiskustannukset voivat kuitenkin olla enintään 2.000 €.  

11. Tätä tukea ei voi saada toimenpiteeseen, jota tuetaan myös muulla tavoin (esim. Leader).  

12. Hankeryhmä ei voi maksaa hankeryhmän jäsenille tai heidän mahdollisille yrityksilleen 
palkkaa tai palkkioita, vaan hankeryhmän oma työpanos on tehtävä talkootyönä.  

13. Aktiivisuusrahaa ei myönnetä yhdistyksen perustoimintaan (toiminta-ajatuksen mukaiseen) 
toimintaan, mikäli toimintaan on myönnetty perusavustusta. Etusijalla ovat hakijat, jotka eivät 
saa toimintaansa muuta rahoitusta. 

14. Toteutusaikaa tuetulle toimenpiteelle on kyseisen vuoden loppuun. Edellä kohdassa 7 ker-
rottu kunnan työntekijä voi hakemuksesta myöntää tuen käytölle kerran yhden vuoden mittaisen 
jatkoajan, mikäli toimenpiteen toteutus perustellusta syystä venyy. 

15. Kunnan myöntämä tuki toimenpiteelle maksetaan hakijalle myönteisen tukipäätöksen teon 
ja valitusajan kulumisen jälkeen. Mikäli tukea hakeneella ei ole pankkitiliä (rekisteröitymättö-
mät ryhmittymät), hakija toimittaa toimenpiteestä aiheutuvat laskut suoraan kunnalle erillisen 
ohjeistuksen mukaisesti.  

16. Toimenpiteen toteutuksen jälkeen tehtävä raportointi tapahtuu toteutuksesta syntyneen las-
kelman (syntyneet kustannukset avattuina: rahalliset kustannukset ja talkoo-osuus eriteltyinä), 
toteutuksen kuvauksen ja kohteesta otetun valokuvan / valokuvien avulla. Raportointi tehdään 
tuen myöntämisvuoden / toteutukselle saadun jatkoajan päättymisen jälkeisen helmikuun lop-
puun mennessä tai erillisen ohjeistuksen mukaisessa aikataulussa.  

17. Uuden avustuksen myöntäminen ei ole mahdollista, mikäli aiempaa avustusta samalle haki-
jalle tai kohteelle ei ole raportoitu hyväksyttävästi.  

18. Mahdollinen käyttämättä jäävän tuen osuuden hakija sitoutuu palauttamaan kunnalle. 
 

 

B. Hattula-aloitteen toteutusmalli 

1. Toimenpiteistä, joiden kustannusarvio on 2.000 - 20.000 euroa, aloitteita kerätään kerran vuo-
dessa (kesäisin).  

2. Aloitteet voivat koskea investointeja tai muita kehittämistoimenpiteitä. 

3. Aloitteita kerätään internetissä webropol –kyselyllä sekä kirjaston palvelupisteeltä saatavilla 
paperilomakkeilla. 

4. Toteuttamiskelpoisista (lainmukaisia, kunnan toimivallassa olevia, kunnan toimintaan varaa-
man määrärahan puitteissa olevia, eivät aiheuta jatkossa kunnalle kohtuuttomia ylläpitokustan-
nuksia) aloitteista kuntalaiset pääsevät äänestämään. Ennen äänestystä, tehtyjen aloitteiden to-
teuttamiskelpoisuuden arvioinnin tekee siihen tehtävään nimetty työryhmä. Jokaisella 12 vuotta 
täyttäneellä kuntalaisella ja vapaa-ajanasukkaalla on 1 ääni. Äänestys toteutetaan samoja kana-
via käyttäen kuin kohdan 3. aloitteiden keruu. 
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5. Äänestyksessä eniten ääniä saaneista, toteuttamiskelpoisista aloitteista (saadun äänimäärän 
mukaisessa järjestyksessä) toteutetaan seuraavana vuonna niin monta kuin valtuuston toimin-
taan varaama määräraha riittää. Kuntaorganisaatio toteuttaa em. aloitteet. 

 

C. Kuntalaisäänestyksen toteutusmalli 

1. Hattulan kunta voi järjestää jostain erityiskysymyksestä (investointiin liittyvä asia tms.) neu-
voa antavan kuntalaisäänestyksen Hattula-aloitteen kohdassa 3 määriteltyjä kanavia käyt-
täen. Äänestyksen konkreettiseen toteutukseen liittyvät yksityiskohdat päätetään tapauskoh-
taisesti. 

2. Kuntalaisäänestys järjestetään siinä vaiheessa, kun sillä voi olla vaikutusta äänestyksen koh-
teena olevan asian toteutukseen. 

3. Kuntalaisäänestyksen toteuttamisesta päättävä kunnan toimielin päättää sen, miten äänestys-
tulosta hyödynnetään. 
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Aktiivisuusrahahakemukset 2024 

Aktiivisuusrahalle on määritelty seuraavat kokorajat: 
* kun hakija on rekisteröity yhdistys, tuki voi olla 340–3.400 € 

* kun kyseessä on muu hakija kuin ry, tuki voi olla 340 – 1.700 €. 

Parolan Biljardiklubi ry 

Toteutetaan ulkoilmatapahtumana biljarditurnaus Parolassa. Tavoitteena on saada osallistu-
jiksi myös Suomen huippuja.  
Kustannukset: 
mainonta, sosiaalinen media ja lehdet   1.000 € 

tapahtuman flyerit       150 € 

bändi illalla        400 € 

pöytien vuokrat (2 – 3 pv) ja rahtikulut   2.450 € 

talkootyötä 100 tuntia    1.500 € 

Yhteensä     5.500 € 

=> tukea haetaan 4.000 € => voi olla enintään 3.400 €. 

Suotaalan-Lahdentaan kyläyhdistys ry 

Hankitaan saliin ilmalämpöpumppu, tiivistetään ikkunoita ja ovia, maalataan ulkoseinää sekä 
hankitaan ulkorakennukseen uudet palotikkaat. Tavoitteena on pienentää rakennuksen ener-
giakuluja, ylläpitää sen kuntoa ja lisätä käyttömukavuutta. 
Kustannukset: 
ilmalämpöpumppu    2.500 € 

maalit, tiivistysaineet, puutavara yms.                                          n. 1.400 € 

talkootyötä 50 tuntia       750 € 

Yhteensä     4.700 € 

=> tukea haetaan 3.950 € => voi olla enintään 3.400 €. 

Etelä-Hattulan maa- ja kotitalousseura ry 

Seuran täyttäessä 70 vuotta järjestetään kyläläisille ja kesäasukkaille juhla (täytekakkukahvit, 
petankkikisa, erilaista muuta ohjelmaa ja tanssit). Samalla tuodaan esille myös kylän harras-
tusmahdollisuuksia. 
Kustannukset: 
kutsut ja ilmoitukset ilmoitustauluille      100 € 

ohjelmalehtiset       150 € 

Trio töräyksen & Siirin musiikkiesitykset      200 € 

runonlausuja          50 € 

tanssiorkesteri       600 € 

tarjoilut noin 100 hengelle       500 € 

talkootyötä 25 tuntia       375 € 

Yhteensä     1.975 € 

=> tukea haetaan 1.600 €. 
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Äimäjärven Suojeluyhdistys ry 

Äimäjärveen laskevaan Saviojaan Hattulan puolelle rakennetaan fosforisieppari talkoovoi-
min. Ojassa on jo ennestään sakeutusallas. Fosforikuormituksen poistoa kehittämällä paran-
netaan järven virkistyskäyttöä. Toimenpiteelle on maanomistajan lupa. 
Kustannukset: 
silta: kyllästettyä puutavaraa & ruuvipaaluja + kiinnikkeitä 1.637 € 

pato: filmivaneria, puutavaraa & ruuvipaaluja + kiinnikkeitä 1.248,96 € 

säiliö: hiekkasäiliö, filmifaneria, putkea & annostelusukka 1.776,32 € 

talkootyötä 72 tuntia    1.080 € 

Yhteensä     5.742,28 € 

=> tukea haetaan 4.662,28 € => voi olla enintään 3.400 € 

Hämeenlinnan Sisu Hockeyssä kiekkoilevat hattulalaiset lapset ja nuoret 

Sisu Hockeyssä kiekkoilee (koska Hattulassa ei ole jääkiekkoseuraa) noin 30 hattulalaista lasta 
tai nuorta. 650 € kausimaksun ohella muualla kuin Hämeenlinnassa asuvat joutuvat maksa-
maan lisäkustannuksena ns. ulkopaikkakuntalisää noin 300 € / lapsi / kausi. 
Kustannukset (hakemuksella ilmoitettu): 
kustannukset yhteensä       950 € 

omarahoitus        300 € 

=> MUTTA em. luvut eivät ole linjassa hakemuksen tekstin kanssa. Tähän asiaan hakijalta on 
pyydetty selvitys. Kustannukset, joihin tukea haetaan, ovatkin 30 x 300 € eli 9.000 €. Koska 
kyseessä ei ole ko. urheiluseuran hakemus, vaan vapaamuotoisen ryhmän tekemä hakemus, 
tuki voi olla enintään 1.700 €.  

Hämeenlinnan Seudun Sydänyhdistys ry & SPR Hattulan osasto ry 

Toimenpiteessä järjestetään 4 koulutustilaisuutta, joiden sisältönä ovat sydänterveys, elvytys 
ja perehdytys sydäniskurin käyttöön. Koulutukset painottuvat sellaisille alueille Hattulassa, 
jonne on tulossa sydäniskureita, ja joilla niitä ei ole aiemmin ollut. 
Kustannukset: 
kouluttajan palkkiot (yhteensä 4 pv)   2.000 € 

matka- ja majoituskulut    1.200 € 

materiaali- ja ilmoituskulut       200 € 

talkootyö 40 tuntia        600 € 

Yhteensä     4.000 € 

=> tukea haetaan 3.400 €. 

Poransaaren matkaluisteluradan tuki ry 

Yhdistyksen talkoin ylläpitämän luisteluradan kunnossapidossa käytettävään kalustoon han-
kitaan täydennystä ja olemassa olevaa kalustoa huolletaan ja kunnostetaan sekä hankitaan 
käytettävälle kalustolle polttoainetta. 
Kustannukset: 
kalustohankinnat (2 kpl mönkijän auroja asennustarvikkeineen,  3.500 € 

pientraktorin perälevy & huoltotarvikkeita nykyiseen kalustoon) 
polttoainetta laitteisiin       500 € 

talkootyötä 40 tuntia       600 € 
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Yhteensä     4.600 € 

=> tukea haetaan 4.000 € => voi olla enintään 3.400 €. 

Lehijärven ryhmä 

Tukea haetaan tulevana kesänä järjestettävän Lehifest -tapahtuman järjestämiseen Lehijär-
vellä. Tapahtuma on alueen asukkaiden ja vapaa-ajanasukkaiden yhteinen illanvietto. Tapah-
tuma on järjestetty aiemmin kesinä 2020 ja 2022. Tapahtumaan odotetaan yli 100 osallistu-
jaa.  
Kustannukset: 
teltat        400 € 

esiintymislava       300 € 

esiintyjät      1.500 € 

ääni- ja valotekniikka       800 € 

Yhteensä     3.000 € 

=> tukea haetaan 2.000 €, omarahoitusosuus on 1.000 € => ei ole rekisteröity yhdistys, joten 
tuki voi olla enintään 1.700 €. 

MIELI Hämeenlinnan seudun mielenterveys ry 

Toimenpiteessä toteutetaan kunnan osoittamalle, olemassa olevalle polulle Hyvän mielen 
reitÝ. Reitille tulee 6 – 10 kappaletta tauluja, joissa on vinkkejä siitä, mitä voi tehdä mielen 
hyvinvoinnin vahvistamiseksi. 
Kustannukset: 
taulujen painatus       800 € 

taulujen kuvitus       700 € 

asennuskulut        300 € 

mainoskulut        300 € 

talkootyötä 30 tuntia       450 € 

Yhteensä      2.550 € 

=>tukea haetaan 2.100 €. 

Lusin-Siukolan kyläyhdistys 

Ikivanha, huonokuntoinen kulkuyhteys kunnostetaan virkistyskäyttöä varten. Kyseessä on 
noin 200 metrin osuus Myllymäentieltä Töttöstentielle ja Siukolantielle. Kunnostettavalla 
kohteella on silta. Silta kunnostetaan ja sen molempiin päihin tehdään kulkuluiskat. Tämä 
kunnostettava osuus on osa Retulaan asti ulottuvaa reitÝä. Toimenpiteelle on maanomista-
jan lupa.  
Kustannukset: 
mursketta n. 60 tonnia       720 € 

murskeen ajoa ja tasausta traktorityönä 8 tuntia     648 € 

puunsuojaa n. 20 litraa       220 € 

talkootyötä 40 tuntia       600 € 

Yhteensä     2.188 € 

=> tukea haetaan 1.588 €. 
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Mauri Sariola -seura ry 

Toimenpiteessä tehdään Mauri Sariolan elämänkerta, joka tuo esille Sariolan tuotantoa ja 
elämää. Tällainen teos puuttuu. Kirja olisi valmis Sariolan 100 -vuotispäiväksi 25.11.2024. 
Kustannukset: 
matkakulut       2.000 € 

materiaali       2.200 € 

ostopalvelut     13.400 € 

muut kulut (tilavuokrat ym.)     2.400 € 

Yhteensä     20.000 € 

=> tukea haetaan 18.000 € => voi olla enintään 3.400 €. 

Eläkeliiton Hattulan yhdistys ry 

Tukea haetaan yhdistyksen 16.6. pidettävään 50-vuotisjuhlaan. Tilaisuuteen odotetaan yli 
100 osallistujaa. 
Kustannukset: 
kutsujen painatus         50 € 

kutsujen postituskulut       230 € 

tilavuokra          45 € 

tarjoilut      1.000 € 

talkootyötä 9 tuntia       135 € 

Yhteensä     1.460 € (hakemukseen on 
summaksi kirjoitettu 1.560 €) 
=> tuki 1.460 € kustannuksille voi olla 1.241 € (85 %). 

 

Mahdollinen tuki enintään 

Parolan biljardiklubi ry      3.400 € 

Suotaalan-Lahdentaan kyläyhdistys ry     3.400 € 

Etelä-Hattulan maa- ja kotitalousseura ry    1.600 € 

Äimäjärven Suojeluyhdistys ry     3.400 € 

Hämeenlinnan Sisu Hockeyssä kiekkoilevat…    1.700 € 

Sydänyhdistys & SPR      3.400 € 

Poransaaren matkaluisteluradan tuki ry     3.400 € 

Lehijärven ryhmä      1.700 € 

MIELI Hämeenlinnan mielenterveys ry     2.100 € 

Lusin-Siukolan kyläyhdistys     1.588 € 

Mauri Sariola -seura ry      3.400 € 

Eläkeliiton Hattulan yhdistys ry     1.241 € 

Yhteensä     30.329 € 
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Tuula I jäs-Räikkönen, 9.4.2024
Allekir joitet tu sähköisest i asianhallintajär jestelm ässä 


